---

distinctio sine diversitate vel potentialitate (vel etiam aggregatione), quae dicunt imperfectionem aliquam in unitate.”

<sup>43</sup> IOANNES DUNS SCOTUS, *Rep.*, I-A, d. 24, q. u., § 49, ed. WOLTER – BYCHKOV, pp. 42-43: “Concedimus tamen magis proprie in divinis nomen Trinitatis vel trini [*coni.*: trium *ed.*] quam nomen triplicis vel triplicitatis [*coni.*: triplicati *ed.*], quia nomen Trinitatis magis abstrahit a diversitate et aggregatione plurium, secundum suum modum significandi, quam nomen triplicitatis vel ternarii. Denotat enim Trinitas pluralitatem cum unitate formae.” For the correction of “triplicati” into “triplicitatis”, cf. the rest of the quotation. “Trinitatis vel trium” should probably be correct into “Trinitatis vel trini”. At least, two out of five manuscripts of the *Rep. I-A* give this reading (mss. Città del Vaticano, Biblioteca Apostolica Vaticana, Borgh. lat. 325, f. 60ra; Oxford, Balliol College, 205, f. 105v). For the textual tradition of the text, see IOANNES DUNS SCOTUS, *Reportatio Parisiensis*, I-A, ed. A. WOLTER – O. BYCHKOV, vol. 1, St. Bonaventure/New York 2004, pp. XIX-XXIV. Moreover, according to medieval theologians, when describing God, one should not use the adjective “triplex,” but “trinus” (gen. sing. “trini”), since the latter means “three-and-one” or “three-in-one”. See, e. g., PETRUS LOMBARDUS, *Sententiae in IV libris distinctae*, I, d. 19, c. 12, 1, ed. I. BRADY, t. 1, pars 2, Grottaferrata 1971, p. 171: “Propterea, cum Deus dicatur trinus, non tamen debet dici triplex; ibi enim non est triplicitas, ubi summa est unitas et indifferens aequalitas.”; THOMAS DE AQUINO, *In Sent.*, I, d. 19, *exp. textus*, ed. P. MANDONNET, Paris 1929, p. 499: “Praeterea cum Deus dicatur trinus, non tamen debet dici triplex. Hujus ratio est, quia triplicitas est quaedam proportio contenta sub multiplicitate, quae est inaequalitatis species; et ideo ubi est triplicitas, oportet inaequalitatem esse.”; *ibid.*, d. 24, q. 2, a. 2, ad 2, p. 591: “Similiter cum dicitur: Deus est trinus, significatur quod est habens tres personas in una essentia, unde ly “Deus” supponit tunc vel essentiam vel suppositum indistinctum.” I’m particularly grateful to Guy Guldentops for this suggestion.

<sup>44</sup> HENRICUS DE HARCLAY, *In Sent.*, I, d. 24, q. u., C, f. 57rb; M, f. 93ra; A, f. 128vb, W, f. 213rb: “Secundum ergo dicendum est ad quaestionem propositam quod numerus vere potest esse in divinis, quia numerus nihil aliud est nisi repetitio unitatum per intellectum, et hoc potest fieri ubi nulla est diversitas rerum, sicut dicit Boethius, libro *De Trinitate*”; cf. *supra*, note 15. PETRUS AUREOLI, *Scriptum*, I, d. 24, q. u., a. 1, Vb, f. 267ra; ed. 1596, p. 546a: “Quapropter dixerunt alii quod totalitas numeri non est alia quam replicatio unitatis, [...] Et hoc est quod dicit Boethius, I *De Trinitate* [...]. Sed nec iste modus dicendi videtur idoneus, tum quia Boethius expresse dicit oppositum, ait enim quod unitatum iteratio non est numeratio, iteratio enim repetitio est eiusdem, numeratio vero diversorum, et concludit non omnem unitatum repetitionem numerum pluralitatemque perficere.”